

**ASSOCIAZIONE IL GIRASOLE ODV**  
**BILANCIO AL 31.12.2023 - C.F.97451670158**  
**RENDICONTO GESTIONALE**

ONERI E COSTI	2023	2022
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.570	1.152
2) Servizi	75.050	76.852
3) Godimento beni di terzi	23.839	16.802
4) Personale	9.810	8.630
5) Ammortamenti	1.364	1.096
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	3.552	6.127
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>Totale</b>	<b>115.185</b>	<b>110.659</b>

<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte abituali	-	-
2) Oneri per raccolte occasionali	440	119
3) Altri oneri	-	-
<b>Totale</b>	<b>440</b>	<b>119</b>

<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari		
2) Su prestiti		
3) Da patrimonio edilizio	3.234	5.251
4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		
6) Altri oneri		
<b>Totale</b>	<b>3.234</b>	<b>5.251</b>

<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Altri oneri	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>Totale oneri e costi</b>	<b>118.859</b>	<b>116.029</b>
-----------------------------	----------------	----------------

PROVENTI E RICAVI	2023	2022
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	1.970	1.410
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali		
5) Proventi del 5 per mille	-	2.358
6) Contributi da soggetti privati	12.855	4.886
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
8) Contributi da enti pubblici	47.998	63.449
9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Altri ricavi, rendite e proventi	68	12
11) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale</b>	<b>62.891</b>	<b>72.115</b>
<b>Avanzo/disavanzo da attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>-52.294</b>	<b>-38.544</b>

<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Proventi da raccolte di fondi abituali	-	-
2) Proventi da raccolte occasionali	1.263	237
3) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>1.263</b>	<b>237</b>

<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	-	-
2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	18.529	17.483
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altri proventi	-	-
<b>Totale</b>	<b>18.529</b>	<b>17.483</b>

<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Altri proventi di supporto generale	-	-
<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

<b>Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>15.295</b>	<b>12.232</b>
--	---------------	---------------

<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>82.683</b>	<b>89.835</b>
---------------------------------	---------------	---------------

<b>Avanzo/disavanzo prima delle imposte</b>	<b>-36.176</b>	<b>-26.194</b>
---	----------------	----------------